
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 211/2008 

Aprova composição da Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSAO, no uso de suas 

atribuições, ad referendum do referido órgão colegiado, considerando o UnBDoc. n. 

110130/2008, de 15/12/2008, 

RESOLVE: 

Art. l Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público para o 
Departamento de Engenharia Mecânica pelos Professores Alessandro Borges de 
Sousa Oliveira (UnB), na condição de Presidente; Pablo Siqueira de Meireles 
(UNICAMP) e Mano Olavo Magno de Carvalho (UnB), na condição de membros 
efetivos; Fernando Jorge Rodrigues Neves (UnB), Alberto Carlos Guimarães 
Castro Diniz (UnB) e Domingos Rade (UFU), na condição de membros suplentes. 

Art. 22  O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho a seguir definidos: 

- 	Área: Dinâmica de Sistemas Mecânicos; 

II 	Classe: Adjunto - Nível 1; 

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

Art. 30  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 	- de dezembro de 2008. 

José Geralo"d'/Sous 1Junior 

O/cópia: GRENRT/SOC/ENM!SCNSRH 

IEAJlvr 


